

DZIEŃ BYDGOSKI

ORAZ WYDAWNICTWA

DZIEŃ POMORSKI
GAZETA MORSKA
GAZETA GDANSKA



DZIEŃ GRUDZIĄDZKI
DZIEŃ KUJAWSKI
GAZETA MOGILEŃSKA

Rok IV

Redakcja i Administracja
ul. Marszałka Focha 12.

Telefon 22-18
Konto czek. P. R. O. 205.102

Nr. 294

Gdańsk tworzy regularną armię Na terenie W. Miasta rozlokowano 6 pułków

Po przeprowadzonej ostatnio reorganizacji policji gdańskiej i zorganizowaniu specjalnej t. zw. policji krajowej, której oddziały skoszarowane są w dawnych koszarach armii niemieckiej we Wrzeszczu i szkolone w duchu czysto-wojskowym, przeprowadzona została ostatnio reorganizacja hitlerowskich oddziałów szturmowych na terenie W. M. Gdańska.

Podane w związku z tą organizacją pewne dane, dotyczące wprowadzonych ostatnio zmian, pozwalają na stworzenie sobie dostatecznego obrazu o dążnościach czynników partyjnych ruchu narodowo-socjalistycznego. Dają one ponadto pewien pogląd na stan liczebny i organizację oraz wyposażenie i szkolenie armii hitlerowskiej na terenie W. Miasta.

Regularna armia bojówek hitlerowskich składa się z 6 pułków. Ostatnio zorganizowany został nowy pułk, noszący nazwę dawnego 71 pułku artylerji polowej, który stacjonowany był w Grudziądzu. W ramach przeprowadzonej ostatniej reorganizacji złączone zostały wszystkie oddziały motorowe, które dotychczas przydzielone były do poszczególnych pułków szturmowych, samodzielny pułk oddziałów zmotoryzowanych, który otrzymał nazwę XXV, a oddziały jeźdźców złączone zostały w III pułk jazdy. Dowództwo całego odcinka 26 sprawuje niejaki dr. Reiner, który równocześnie jest dowódcą 36 pułku. Dowódcą nowo-utworzonego 71 Pułku został niejaki Wodrich, pułkiem motorowym 21 dowodzi Obergruppenfuhrer Sendowski.

Wszystkie wyżej wymienione pułki rozlokowane są w powiatach wiejskich W. Miasta.

400 tys. zł miesięcznie

Magistrala węglowa najrentowniejszą linią kolejową

(o) Warszawa, 22. 12. (tel. wł.) Dowiadujemy się, że Ministerstwo Komunikacji prowadzi w dalszym ciągu eksploatację kolei Górny Śląsk — Gdynia, na rachunek towarzystwa polsko-francuskiego. Wpływy tej kolei miesięcznie wynoszą 3.500.000 zł, czysty zysk zaś 400.000 zł.

Jak z tego wynika, magistrala węglowa jest najrentowniejszą linią kolejową w Polsce, a jedną z najrentowniejszych Europy.

Kurtuazyjne podziękowanie parlamentu Jugosławii

Przewodniczący parlamentu jugosłowiańskiego Kumanudi przesłał na ręce przewodniczącego francuskiej izby deputowanych Bouisona depeszę z podziękowaniem za uchwalenie rezolucji, dającej wyraz przyjaznym uczuciom Francji względem Jugosławii z okazji uroczystego obchodu 15 rocznicy konstytucji i 45 rocznicy urodzin króla Aleksandra.

Zaciekle świecili pod niemieckimi choinkami

Z okazji świąt Bożego Narodzenia, związek Niemców zagranicznych rozwinął ożywioną propagandę, wzywając społeczeństwo niemieckie do zasilania funduszy związkowych. M. in. kierownictwo związku wzywa, aby w każdym domu w wigilię pod choinką umieszczono specjalnie w tym celu sprzedawane przez związek świeczki, które mają „przypominać Niemcom w Rzeszy ich ziomek, toczących poza granicami zaciekle walkę narodową”.

Oddziały konne S. S. stacjonowane są w następujących miejscowościach: w okręgu policyjnym Gdańsk, a więc łącznie z Orunią, Gdańsk, Św. Wojciech, w Sopotach i w północnej części powiatu Gdańskie Niziny. Oddziały konne S. A. rozlokowane są na pozostałym terenie W. Miasta, a więc w powiatach Gdańskie Wyżyny i Wielkie Żuławy, oraz w południowej części powiatu Gdańskie Niziny.

W obozie policyjnym Gdańsk, komenda S. A. przystąpiła do zorganizowania specjalnej szkoły kawalerji, w której szkolić się będzie każdorazowo 20 jeźdźców. Równocześnie wydano zarządzenie, że zakup koni uskutecz-

niony może być na całym terenie W. Miasta. Dodać jeszcze należy, że w tych dniach 200 członków policji krajowej wraz z 15 członkami bojówek hitlerowskich wyjechało do Hawy, gdzie zostaną przeszkoleni przez instruktorów Reichswehry w obronie przeciwniczej i gazowej oraz w obsłudze artylerji zenitowej.

Kom'sarz lotnictwa w... Gdańsku

W Gdańsku utworzony został urząd lotnictwa, podporządkowany wydziałowi spraw wewn. Senatu. Kierownik nowego urzędu otrzymał tytuł komisarza lotnictwa.

Paul-Boncour i Beck razem wyjadą do Moskwy?

Sensacyjne doniesienie „Journal des Debats”

Paryż, 22. 12. (PAT). „Journal des Debats” donosi, że pod przewodnictwem Litwinowa odbyła się w Moskwie konferencja ambasadorów sowieckich. Na konferencji tej ustalic miano wytyczne polityki zagranicznej Sowietów, które sformułował ambasador w Londynie Majskij.

Zdaniem korespondenta „Journal des Debats”, nie jest wykluczone, że minister Paul-Boncour da się skłonić do wyjazdu

do Moskwy, ewentualnie razem z ministrem Beckiem.

Zestawienie tych faktów z pobytem i konferencjami w Paryżu generalnego sekretarza Ligi Narodów Avenola oraz z podróżą sir Simona do Rzymu i na Capri, gdzie przebywa szef szturmwok hitlerowskich, kpt. Roehm, świadczy, iż jeszcze przed upływem br. mogą nastąpić wydarzenia pierwszorzędnej wagi politycznej.

Stronnictwa prorządowe Rumunii

otrzymały zgórą 40 procent głosów w wyborach do parlamentu

Wybory do izby deputowanych odbyły się w całym kraju w zupełnym spokoju. Rząd wydał wszelkie niezbędne zarządzenia, celem zapewnienia całkowitej swobody głosowania.

Pierwsze sprawozdania, otrzymane przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, nie sygnalizują żadnych wypadków. Udział głosujących jest, jak się zdaje, niższy, niż w poprzednich wyborach, co wywołane jest

prawdopodobnie silnymi mrozami i śnieżycą, która w wielu miejscowościach utrudnia komunikację.

Obliczanie głosów rozpoczęło się o godzinie 20. Pierwsze rezultaty wskazują na znaczną większość, uzyskaną przez stronnictwa prorządowe, które otrzymały zgórą 40 procent głosów, co zapewnia im przyznanie premii wyborczej, gwarantującej absolutną większość w nowej izbie.

Ile wynosić będą pobory funkcyjnarjuszów państwowych wedle nowej ustawy uposażeniowej?

(o) Warszawa, 22. 12. (tel. wł.) Celem ustalenia poborów netto, jakie w myśl nowego rozporządzenia o pensjach urzędników państwa wych wypłacać im będzie skarb państwa — na leży odjąć od sumy uposażeń na 1-go stycznia 1934 r., razem z dodatkiem regulacyjnym, mieszkaniowym, ewentualnie wyrównawczym, a także ekonomicznym dla utrzymujących rodziny, przypadające, od takiej sumy opłaty na podatek dochodowy, emerytalny i Fundusz Pracy. Otrzymane w ten sposób pobory netto zmniejszyć należy ze względów rachunkowych o 15 proc. p ocent.

Dla nauczycieli pozostających w służbie 1 lutego 1934 stosuje się te same zasady, z tą tylko różnicą, że sumę netto oblicza się bez dodatku mieszkaniowego. Sprawę automatycznego przechodzenia nauczycieli z niższych grup uposażeniowych do wyższych określa specjalne rozporządzenie.

Funkcyjnarjusze państwowi, którzy zaszer-

go mogliby stracić więcej niż 7 proc., otrzymają zasiłek wyrównawczy, który w ten sposób zostanie obliczony, aby pokryć różnicę między pełną stratą a 7 procentami.

Rozporządzenie przewiduje specjalne dodatki lokalne, funkcyjne i służbowe. Dodatki lokalne dotyczyć będą nietylko Warszawy, ale i niektórych miast województw śląskiego i krakowskiego, Gdańska, a z województwa pomorskiego Gdyni i Helu.

Dla urzędników państwowych zajmujących stanowiska kierownicze, rozporządzenie przewiduje dodatki funkcyjne. Stawek dodatkowych jest 11-cie, w granicach od 3.000 do 50 zł. miesięcznie.

Osobne przepisy określają, którzy funkcyjnarjusze nie są obowiązani się nosić umundurowanie, które dostarczać im będzie skarb państwa, za opłatą wynoszącą 20 proc. wartości.

Rozporządzenie o zaszerogowanie sędziów i prokuratorów do nowych grup uposażeń w tych przewiduje, że ci z pośród sędziów i prokuratorów, którzy otrzymywali uposażenie w

Minister Beck przewodniczyć będzie najbliższej Radzie Ligi Narodów

Paryż, 22. 12. (PAT). Dzienniki podkreślają, że najbliższej sesji Rady Ligi Narodów w Genewie przewodniczyć będzie polski minister Spraw Zagr. Józef Beck.

Obrazy rozpoczną się dnia 13 stycznia 1934 roku.

Paul Boncour zaprosił Titulescu do Paryża

Paryż, 22. 12. (PAT). Minister Paul-Boncour zaprosił rumuńskiego ministra spraw zagranicznych do Paryża. Wizyta ministra Titulescu będzie miała charakter oficjalny.

Zagadkowa rola tajemniczej pary w zniknięciu naczelnika Szturm de Sztrema

(o) Warszawa, 22. 12. (tel. wł.) W uzupełnieniu wczorajszej naszej wiadomości o tajemniczym zniknięciu naczelnika Szturm de Sztrema, dowiadujemy się, że w drugim dniu pobytu w Wiedniu, 15 listopada, złożył mu wizytę w hotelu jakiś pan i pani. Po ich wizycie pan S. zażądał rachunku i zaważwał tak-sówkę, którą odjechał w nieznanym kierunku, przedtem oznajmiając, iż udaje się w krótką wycieczkę i prosi o zatrzymanie nadchodzących do niego listów oraz przechowanie bagaży.

Małżonka p. Szturm de Sztrema zaniepokojona brakiem wiadomości od męża, zatelefonowała do hotelu z pytaniem, co się dzieje. Gdy otrzymała odpowiedź, że p. S. wyjechał w nieznanym kierunku, zwróciła się do poselstwa polskiego w Wiedniu, które ze swej strony zawiadomiło o zniknięciu policję austriacką. Mimo poszukiwania we wszystkich miejscowościach kuracyjnych w Austrii, na ślad P. Szturm de Sztrema nie natrafiono.

Przed Olimpiadą w Berlinie

Berlin, 22. 12. (PAT). Niemiecki komitet olimpijski wystosował dn. 18 bm. oficjalne zaproszenie na 11-tą olimpiadę w r. 1936 w Berlinie do wszystkich państw, posiadających komitety krajowe. Równocześnie komitet igrzysk wystosował zaproszenie na igrzyska zimowe do Garnisch-Partenkirchen.

grupie D, zaszerogowani będą do pierwszej lub drugiej grupy. W grupie C — drugiej lub trzeciej, w grupie B — trzeciej lub czwartej, w grupie A — czwartej. Asesorzy i aplikanci otrzymywać będą uposażenie w siódmej lub ósmej grupie względnie dziewiątej lub dziesiątej. Wszyscy oni otrzymywać będą dodatki lokalne. Dla sędziów lub prokuratorów na stanowiskach kierowniczych przewidziane są dodatki funkcyjne od 2 tysięcy do 50 zł.

Zaszerogowanie oficerów i szeregowych policji państwowej oraz straży granicznej nastąpi według następującej tabeli: generalny inspektor i komendant straży granicznej — pierwsza grupa, nadinspektor, inspektor — druga, podinspektor — trzecia, nadkomisarz — czwarta, komisarz — piąta, podkomisarz — szósta, aspirant — siódma, starszy przodownik — ósma, przodownik — dziewiąta, starszy posterunkowy — dziesiąta, posterunkowy — jedenasta. Oczywiście i tutaj przewidziane są dodatki lokalne.



Dnia 22 grudnia 1933 r. zmarł

ś. p.

JAN GOMBROWICZ

Wiceprezes Rady Nadzorczej Spółki Akcyjnej „Żegluga Polska“ w Gdyni

W Zmarłym tracimy oddanego sprawom żeglugi, cennego i nieodżałowanego współpracownika.

Rada Nadzorcza i Zarząd
Spółki Akcyjnej „Żegluga Polska“ w Gdyni

8537



ś. p.

JAN GOMBROWICZ

Prezes Centrali Zakupu Żelaza Polskich Hut Żelaznych w Warszawie, Członek Tymczasowej Rady Portu w Gdyni

zasnął w Bogu w dniu 22 grudnia 1933 r.

W Zmarłym tracimy życzliwego i świątłego Doradcę o wysokich zaletach serca i umysłu.

Cześć Jego pamięci!

Rada Interessantów Portu w Gdyni

8538

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowem, urzędujący w Nowem przy ul. Garbuzy pod Nr. 1, na zasadzie art. 679 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 25 stycznia 1934 r. od godziny 10 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Nowem odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości Warlubie tom IV, karta 107 składającej się z budynku mieszkalnego piętrowego z przybudowaną kuchnią i drewnianą oszkloną altaną z zajezdnej stajni, z trzema chlewami, z drewnianej szopy, murowanej studni i parkanu, położonej w Warlubiu, powiecie świeckim, województwie Pomorskim, zapisanej w tabeli likwidacyjnej wsi Warlubie pod Nr. 4, oznacz. polic. Nr. 26, hipotecznym 107, obejmującej powierzchnię 5,40 ar., która stanowi własność Wiktorji Zadrożnej w Grudziądzu, Lipowa 3. Nieruchomość ta ma urzędzoną księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Grodzkim w Nowem. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 9.850.—. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 7.387,50. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie zł. 983.—, albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości ¼ części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-mej do 18-tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie. 8505

Nowe, dnia 18 grudnia 1933 r.
Rep. 724/33. Komornik (—) K. Zamojski.

NA RATY! **NA RATY!**
Najpiękniejszy podarek gwiazdkowy
to: **Radjo-Odbiornik**
wzgl. **Patefon**

z Firmy **ŁUCZNIK**
Grudziądz, Plac 23 Stycznia 25
NA RATY! **NA RATY!**

ZABAWKI **PODARKI gwiazdkowe,**
szkło, porcelana i galanterja
w wielkim wyborze
GUSTAW HEYER, Toruń
Szeroka 6 [7999] Tel. 517

R A M
NASZE BIURO
zostało
przeniesione

na ul. Hopfengasse 27

Polska Agencja Morska

Sp. z o. o.
Tel. 23951 Oddział Gdański Tel. 23951

8517

PRZETARG PRZYMUSOWY. Nieruchomość położona w Wielkiejwsi i w chwili uczynienia wpisu o przetargu zapisana w księdze gruntowej Wielkowieś, powiat morski na imię Juliana Jasińskiego i tegoż żony Władysławy z Urlichów Jasińskiej w Bydgoszczy, Pomorska 60 zostanie w drodze egzekucji dnia 3 marca 1934 r. o godz. 10 przed południem wystawioną na przetarg przed niżej oznaczonym Sądem pokój Nr. 6. Nieruchomość składa się z domu mieszkalnego, sali dancingowej, baru z ryglówki i placu budowlanego ogólnej wartości 21.833,76 zł. Suma wywołania wynosi 14.555,84 zł. (Miejsce letniskowe). Wzmiankę o przetargu zapisano w księdze gruntowej dnia 25 sierpnia 1932 r. 8520

Puck, dnia 12 grudnia 1933 r. Zl. 1368

2 K 15/32.

Sąd Grodzki.

OBWIESZCZENIE. Komornik Sądu Grodzkiego w Nowem urzędujący w Nowem przy ul. Garbuzy pod Nr. 1 na zasadzie art. 679 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 31 stycznia 1934 r. od godziny 10 rano, w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego w Nowem odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomości Nowe tom II karta 50 składającej się z budynku frontowego głównego, oficyny, budynku gospodarczego, szopy otwartej i podwórza, położonej w Nowem, przy Rynku, powiecie świeckim, województwie Pomorskim, zapisanej w tabeli likwidacyjnej wsi pod oznacz. polic. Nr. 22 obejmującej powierzchnię 2,73 ar., która stanowi własność Klemensa Langiego w Nowem. Nieruchomość ta ma urzędzoną księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym przy Sądzie Grodzkim w Nowem. Powyższa nieruchomość została oszacowana na sumę zł. 12.515. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 9.386,25. Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w gotówce w kwocie zł. 1.251,50, albo w takich papierach wartościowych, bądź w książeczkach wkładowych, instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich, i że papiery wartościowe przyjęte będą w wartości ¼ części ceny giełdowej. Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne; że prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji; że w ciągu ostatnich 2-ech tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie. 8506

Nowe, dnia 18 grudnia 1933 r. 8506

Rep. 1238/33. Komornik (—) K. Zamojski.

W sprawie upadłości do majątku firmy Mopol, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Gdyni wyznacza się termin zebrania wierzycieli dla przedsięwzięcia podziału końcowego na dzień 8 stycznia 1934 godzinę 10, pokój 33.
7 N 11/31. Sąd Grodzki w Gdyni.
8519 Zl. 1.670.

Fryzjerka
na stałą posadę może się zgłosić, Toruń-Stawki, ul. Warszawska nr. 9.

Przedstawiciele
dosprzedzą masowego bezkonkurencyjnego artykułu łatwego zbytu poszukiwani. Wysoki zarobek. Two Hantaus, Warszawa, Długa 23. 8456

Zakład fryzjerski
dla Pań i Panów
J. LOBODA
Toruń, tylko ul. Chełmińska 7. 8595

